
 

 

Associação de Futebol do Porto 
Comunicado Oficial  

 
 

 
 

                            FUTEBOL 
 
                     

Circular nº 447   

=2022/2023= 

 

 

Assunto: CAMPEONATO DISTRITAL DA 2ª DIVISÃO 

    ÉPOCA 2022/2023 “APURAMENTO DE CAMPEÃO” 

 

 

Divulgamos para os devidos efeitos o calendário de jogos do Apuramento de Campeão 

referente ao campeonato Distrital da 2ª Divisão. 

Esta divulgação surge de conforma condicionada até homologação da última Jornada. 

 

Porto, 23 de maio de 2023 

 

 

 

 

     
        
                  

 
 
 
 
 
 



ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DO PORTO

CLUBES PARTICIPANTES

C.D. II DIVISÃO - 2022/23
II FASE - APURAMENTO DE CAMPEÃO

A.D. Baião (1566)
5868 - ESTÁDIO DO PRENHÔ (Relvado Sintético 104.0x64.0) Baião

C.R.C. 1º Maio Figueiró (3040)
5664 - COMPLEXO DESPORTIVO LUIS PORTOS (Relvado Sintético 100.0x64.0) Figueiró

Rio Ave F.C., SDUQ (918)
155 - CD RIO AVE FC - CAMPO TREINOS Nº 1 (Relvado Sintético 105.0x68.0) VILA DO CONDE

S.C. Salgueiros, SAD "B" (5189)
4155 - COMPLEXO DESPORTIVO CAMPANHÃ (Relvado Sintético 105.0x68.0) PORTO

Pag.: 1 / 1 15/05/2023



C.D. II DIVISÃO  -  2022-2023
II FASE

APURAMENTO DE CAMPEÃO
Jornada:  1  -  21/05/2023 Jornada:  4  -  08/06/2023

JOGO DATA CLUBES DATA JOGO
114.04.001.0 21/05/2023 - 16:00 918 - Rio Ave F.C., SDUQ 3040 - C.R.C. 1º Maio Figueiró 08/06/2023 - 16:00 114.04.007.0

(155) CD RIO AVE FC - CAMPO TREINOS Nº 1(105.0x68.0) - Relvado Sintético - VILA DO CONDE (5664) COMPLEXO DESPORTIVO LUIS PORTOS(100.0x64.0) - Relvado Sintético - Figueiró

114.04.002.0 20/05/2023 - 15:30 5189 - S.C. Salgueiros, SAD "B" 1566 - A.D. Baião 08/06/2023 - 16:00 114.04.008.0

(4155) COMPLEXO DESPORTIVO CAMPANHÃ(105.0x68.0) - Relvado Sintético - PORTO (5868) ESTÁDIO DO PRENHÔ(104.0x64.0) - Relvado Sintético - Baião

Jornada:  2  -  28/05/2023 Jornada:  5  -  11/06/2023
JOGO DATA CLUBES DATA JOGO

114.04.003.0 28/05/2023 - 16:00 3040 - C.R.C. 1º Maio Figueiró 5189 - S.C. Salgueiros, SAD "B" 11/06/2023 - 16:00 114.04.009.0

(5664) COMPLEXO DESPORTIVO LUIS PORTOS(100.0x64.0) - Relvado Sintético - Figueiró (4155) COMPLEXO DESPORTIVO CAMPANHÃ(105.0x68.0) - Relvado Sintético - PORTO

114.04.004.0 28/05/2023 - 16:00 1566 - A.D. Baião 918 - Rio Ave F.C., SDUQ 11/06/2023 - 16:00 114.04.010.0

(5868) ESTÁDIO DO PRENHÔ(104.0x64.0) - Relvado Sintético - Baião (155) CD RIO AVE FC - CAMPO TREINOS Nº 1(105.0x68.0) - Relvado Sintético - VILA DO CONDE

Jornada:  3  -  04/06/2023 Jornada:  6  -  18/06/2023
JOGO DATA CLUBES DATA JOGO

114.04.005.0 04/06/2023 - 16:00 1566 - A.D. Baião 3040 - C.R.C. 1º Maio Figueiró 18/06/2023 - 16:00 114.04.011.0

(5868) ESTÁDIO DO PRENHÔ(104.0x64.0) - Relvado Sintético - Baião (5664) COMPLEXO DESPORTIVO LUIS PORTOS(100.0x64.0) - Relvado Sintético - Figueiró

114.04.006.0 04/06/2023 - 16:00 5189 - S.C. Salgueiros, SAD "B" 918 - Rio Ave F.C., SDUQ 18/06/2023 - 16:00 114.04.012.0

(4155) COMPLEXO DESPORTIVO CAMPANHÃ(105.0x68.0) - Relvado Sintético - PORTO (155) CD RIO AVE FC - CAMPO TREINOS Nº 1(105.0x68.0) - Relvado Sintético - VILA DO CONDE

PROGRAMA DE JOGOS


	447.pdf
	CALENDÁRIO DA II FASE DO C.D. DA 2ª DIVISÃO - APURAMENTO DE CAMPEÃO.pdf
	Programa de Jogos - Clubes Participantes - 2023-05-15T165610.405.pdf
	Programa de Jogos - 2023-05-15T165613.215.pdf


